Drucksache: 0023/2011/BV_AMR Heidelberg, den 31.05.2011

Stadt Heidelberg

Federführung:

Dezernat I, Referat des Oberbürgermeisters - Geschäftsstelle Ausländerrat / Migrationsrat Beteiligung:

Betreff:

Erstellung von Modulen eines Informationsportals zum Thema Integration mit dem Schwerpunkt bürgerschaftliches / freiwilliges Engagement von Migrationsselbstorganisationen hier: Sachstandsbericht Anhörung von Betroffenen gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung hier: Herr Ralf Baumgarth.

hier: Herr Ralf Baumgarth, Bezirksgeschäftsführer des Paritätischen Wohlfahrtsverbands, Geschäftsstelle Heidelberg, oder Stellvertretung

Beschlussvorlage

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Ausländerrat/Migrationsrat	09.06.2011	Ö	() ja () nein () ohne	

Drucksache: 0023/2011/BV AMR

00213360.doc

Beschlussvorschlag:

Der Ausländerrat / Migrationsrat beschließt die Anhörung von Herrn Ralf Baumgarth, Bezirksgeschäftsführer des Paritätischen Wohlfahrtsverbands, Geschäftsstelle Heidelberg, oder Stellvertretung, gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung.

Drucksache: 0023/2011/BV_AMR

00213360.doc

Begründung:

In der Sitzung am 20.10.2010 hat der Paritätische Wohlfahrtsverband dem Ausländerrat / Migrationsrat das Kooperationsprojekt "Erstellung von Modulen eines Informationsportals zum Thema Integration mit dem Schwerpunkt bürgerschaftliches / freiwilliges Engagement von Migrationsselbstorganisationen" vorstellen.

In der Sitzung am 09.06.2011 soll ein Sachstandsbericht gegeben werden.

Zu dieser Beratung soll als Vertreter des Paritätischen Wohlfahrtsverbandes

Ralf Baumgarth
Bezirksgeschäftsführer
Der PARITÄTISCHE Wohlfahrtsverband
Bezirksgeschäftsstelle Heidelberg
Poststraße 11, 69115 Heidelberg

gez.

Michael Mwa Allimadi Vorsitzender Ausländerrat / Migrationsrat

Drucksache: 0023/2011/BV_AMR

00213360.doc